

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jarosława Obremkiego
na 38. posiedzeniu Senatu
w dniu 9 sierpnia 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Z niepokojem dowiedziałem się o cofnięciu przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego środków na konferencję pod tytułem „Przywracanie zapomnianej historii. Wyobrażenia o Europie Środkowo-Wschodniej w anglosaskich podręcznikach akademickich”.

Współpraca międzynarodowa, działalność upowszechniająca naukę, jak i współpraca naukowa to cele realizowane przez organizatorów wspomnianej konferencji, wymienione wśród sztandarowych celów działalności MNiSW.

Polityka historyczna na płaszczyźnie międzynarodowej, z uwagi na trudną przeszłość naszego państwa, powinna być zdecydowana i przemyślana. Do spełnienia tych warunków niezbędna jest grupa ludzi skupiona na jej realizacji. Niestety, po dymisji wiceministra w Pana resorcie Janusza Ciska zlikwidowano również zespół do spraw polityki historycznej.

Konferencje takie, jak ta wymieniana, sukcesywnie odkłamywały historię i pozwalały poprawiać wizerunek Polski w oczach państw zachodnich, co przekłada się na realne interesy polityki zagranicznej. W przeciągu kilkunastu lat udało się na przykład dokonać takiego odkłamania, jeśli chodzi o usunięcie pojęcia „wyzwolenie Polski przez Armię Czerwoną” w anglosaskiej literaturze historycznej.

Krzywdzące Polskę oceny historyczne pojawiają się według ekspertów bardzo często, a ich poprawa z pewnością nie nastąpi dzięki działaniom, które są dość prowizoryczne.

W związku z przedstawionymi faktami chciałbym skierować do Pana Ministra następujące zapytania:

1. Czy możliwa byłaby Pańska interwencja w sprawie konferencji organizowanej przez Instytut Przestrzeni Obywatelskiej i Polityki Społecznej w Warszawie?
2. Jakie są szanse na przywrócenie zespołu do spraw polityki historycznej w Pańskim resorcie?
3. Jakie pomysły ma MSZ, abyśmy nie słyszeli o „polskich obozach koncentracyjnych”, zbrodniach, za którymi rzekomo stoją Polacy, i innych kłamstwach lub niedomówieniach, które kształtują obraz Polaków za granicami naszego państwa?

Z wyrazami szacunku
Jarosław Obremki